CEt nunc flecto genua cordis mei:
peans a te bonitatem dñe. Peccau-
dñe peccavi: et iniquitatem meam
agnosco. Peto rogans te dñe: remit
te in remitte mihi: ne simul perdas me
cum iniquitatibus meos. neque in eternum
reserves mala mihi. Quia indignum
saluabis me. scilicet magnam misericordiam
tuam: et laudabo te semper omnibus
diebus uite mee: quoniam te laudat omnis
virtus celorum. et tibi est gloria in secula
seculorum amminus. **E**xpliuit oratio manasse regis
uidea. **I**ncepit prologus in esdram

Et rursum diffi et neemias.
clius sit facere quod
positis an negare: nec
dum statui. Nam neque
uobis aliquid impunitibus abnuere.
sententie est: et magnitudo oneris in
positi ita ceruices permittit. ut ante sub
falso ruendu sit. quoniam leuandum. Acce-
dunt ad hoc inuidorum studia. qui om-
ne quod scribimus reprehendendum putant.
et intulim contra se conscientia re-
pugnante. publice lacerant que oc-
culi legunt: in tantu ut clamare
compellar. et dicere. **D**ñe libra ani-
mam meam a labiis inquis: et a lin-
guia dolosa. **T**ertius annus est quod
semper scribitis et rescribitis. ut esdras
librum et hester uobis de hebreo
transferat: quasi non habeatis greca
et latina uolumina. aut quicquid
illud est quod a nobis uitatur. non statim
ab omnibus conspuendum sit. Frustra
autem ut ait quidam noster. neque aliud
fatigando nisi odium querere: ex-
treme dementie est. Itaque obsecro uos

mi dominum et rogatiiane km. ut
pruata lectione contenti. librum non
offeratis in publicu; ne fastidiosis
cibos ingeratis: uictisque eorum super-
lui. qui iudicare tantum de aliis. et
ipso facere nichil nouerit. **S**i quis autem
frumentum sicut quibus nostra non displicerent.
hys tributaris exemplar; admonen-
tes. ut hebreu nostra quoque grandis in
hoc uolumine copia est: distincte et p-
inclusa transcribat. **N**ichil enim
perfuerit emulasse libros: nisi emulatio.
librarior; diligentia conseruetur. Nec
quequam moueat quod unus a nobis
editus est liber: nec apocryphorum tercium
et quarti libri sompnus delectetur:
quia et apud hebreos. esdras neemias
que sermones in uniuero uolumen coar-
tantur: et que non habentur apud illos.
nec de uiginti quatuor semib; sicut
per illos abicienda. **S**icq; autem septuaginta
uobis opposuerit interpres. quoque
exemplaria uarietas ipsa lacerata
et euersa demonstrat. nec potest utique
uerum asserti quod diuisum est. mittite
eum ad euangelia; in quibus multa po-
nuntur de ueteri testamento que apud
septuaginta interpres non habentur.
uelut illud. quoniam nazareus uocabitur.
et ex egypto uocauit filium meum. et
uidebunt in quem compunxerit. mul-
taque alia que latiori opere reseruamus?
et querite ab eo ubi scripta sunt. **C**umque
perficerem non potuerit: uos legitime de hys
exemplaribus que nupera nobis edita.
maleficorum cotidie linguis confodi-
untur. **S**ed ut ad comprehendendum uemam:
certe quod illatus sit equissimum est.

Cedit aliquid qd' nō habet in gre-
 co: uel aliter habetur qm̄ a me uer-
 sum ē. Quia mētēm laniant. In-
 t̄gent hebreos. et ip̄is actoribus
 translatois mee uel abrogent uel
 derogent fidem. Porro aliud ē. si
 clausis qd' dicitur oculis in uolūc
 maledicere. et n̄ imitantur grecor
 studiū et beniuolentiā. qui post sep-
 tuaginta translatores iam xp̄i eu-
 angelio choruscante iudeos et hebi-
 onitas legis ueteris interptes. aq̄
 lam uidelicet. et simachū et theodo-
 tionē curiose legunt. et p̄ origēnis
 laborem. in exaplois. et c̄liis deni-
 carunt; quanto magis latini gra-
 ti eē deberēt. qd' exultantē cernerēt
 greciam a se aliquid mutuari. Pri-
 mu enī magnor sumptuū est. et in
 finite difficultatis. exemplaria
 posse haberi oīa. Deinde etiā qui
 habuerint. et hebrei sermonis ig-
 nari sunt. magis errabunt. igno-
 rantes quis ē multis ueri dixerit.
 Qd' etiā sapientissimo cūdā nup-
 apud grecos accidit. ut interdum
 scripture sensū relinquent. unius
 cūlibet interptis seq̄retur errorem.
 Nos aut̄ qui hebrei lingue saltēm
 paruā habemus sc̄iam. et latinus
 nobis ut cūq̄ sermo n̄ deest. ut de
 alijs magis possimus iudicare. et
 ea que ipsi intelligim̄. in n̄a lin-
 gua p̄m̄ere. Itaq; licet excecta sibi
 let. uictorq; synōn incendia iactet;
 nūquā mēu iuuante xp̄o silebit e-
 loquū. etiā p̄c̄sa lingua balbuciet.
 Legant qui uolunt. qui nolūt abi-

ciānt; euētēlēt apices. littas ca-
 lumpnientur. magis uīa caritate
 puocabor ad studium. qm̄ illoꝝ de-
 tractione et odio deterrebo. **Explie-**
ti prolog. **Incipit p̄mus liber es̄are.**
 anno p̄mo cyri regis psar. ut ip̄le
 retur ibūm dñi ex ore iheremie;
 suscitauit dñs sp̄m cyri regis psar.
 et traduxit uocem in omni regno
 suo. etiā p̄ scripturā dicens. **Hez dīc**
 cyrus rex psar. **Om̄ia regna terre**
 dedit in dñs dīs celi: et ip̄e p̄cepit
 m̄ ut edificare ei domū in iherim
 que est in iudea. **Quis ē in uobis**
 de umūlo p̄plo eius? **Six dīs illū**
 cum illo; ascendat iherim que ē in
 iudea. et edificet domum dñi dei
 iheri. ip̄e est dīs qui est in iherim. **Et**
 om̄is reliqui in cunctis locis ubi
 cumq; habitant adiuuent eū uiri
 de loco suo. argento et auro et sub-
 stantia et pecorib;: excepto qd' uo-
 luntarie offerunt templo dei qd'
 est in iherim. **Et** surrecerēt p̄ncipes
 patrū de iuda et beniamim et sac-
 dotes et leuite. omnis cui suscita-
 uit dñs sp̄m ut ascenderēt ad edi-
 ficandū templū dñi qd' erat i iherim.
Uuisci qui erant in circuui. ad
 uiuerē manus eoz in uasis argen-
 teis et aureis. in substantia et in
 uinitis. et in suppellectili: exceptis
 his que sponte obtulerant. **Rex qz**
 cyrus. ptulit uasa templi dñi que
 tulerat nabuchodonosor de iherim:
 et posuerat ea in templo dī sui. Pro-
 tulit aut̄ ea cyrus rex psar p̄ ma-
 nū mitridatis filii gazabar: et